kepentingan fungsi sosial dan budaya dan sudut kepentingan fungsi dan daya dukung lingkungan 

hidup. Berikut ini merupakan kawasan strategis di Kabupaten Kendal yang memberikan 

keuntungan terhadap pengembangan pariwisata di dalamnya. 

a. Kawasan strategis dari sudut kepentingan pertumbuhan ekonomi dengan luas kurang lebih 

4.915 (empat ribu sembilan ratus lima belas) hektar meliputi: 

1. Kecamatan Kaliwungu;  

2. Kecamatan Brangsong;  

3. Kecamatan Kendal; dan  

4. Kecamatan Patebon. 

b. Kawasan strategis dari sudut kepentingan pendayagunaan sumber daya alam dan/atau 

teknologi tinggi dengan luas kurang lebih 123 (seratus dua puluh tiga) hektar berada di 

kawasan panas bumi Gunung Ungaran. 

c. Kawasan strategis dari sudut kepentingan fungsi dan daya dukung lingkungan 

hidupdengan luas kurang lebih 46.289 (empat puluh enam ribu dua ratus delapan puluh 

sembilan) hektar meliputi: 

 sebagian Kecamatan Limbangan;  

 sebagian Kecamatan Boja; 

 sebagian Kecamatan Sukorejo; 

 sebagian Kecamatan Patean; dan 

 sebagian Kecamatan Plantungan 

3.3 Dampak Perda RIPPARKAB terhadap Peraturan Perundang-Undangan Lain